

**Nr 211.**

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytterligare medel till inköp av fastighet för beskickningen i Dublin.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 304 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 23 maj 1947, föreslagit riksdagen, att å kapitalbudgeten, statens allmänna fastighetsfond, till Ytterligare medel till inköp av fastighet för beskickningen i Dublin för budgetåret 1947/48 anvisa ett investeringsanslag av 75 000 kronor.

Riksdagen har med skrivelse den 22 februari 1947 (nr 39) anvisat ett investeringsanslag av 200 000 kronor till inköp av fastighet för beskickningen i Dublin. Vid framläggandet av den detta anslag avseende propositionen fanns någon för beskickningen lämpad fastighet icke salubjuden, och de äskade medlen voro avsedda att efter prövning användas av Kungl. Maj:t för inköp.

Chargé d'affaires i Dublin har meddelat, att en för beskickningen därstädes lämplig fastighet nu finnes salubjuden. Ifrågavarande fastighet, som utgöres av en villa med tillhörande mindre trädgård, har ett fördelaktigt läge — belägen 31, Merrion Road, Ballsbridge, Dublin — och är efter reparations- och omändringsarbeten ägnad att tillfredsställa de behov, som kunna ställas på ett beskickningshus. Fastigheten, som är uppförd av tegel i två våningar jämte källare och vind, kan genom om- och tillbyggnad förändras till bostad åt beskickningschefen samt kansli. Inköpskostnaden uppgår till 11 000 pund sterling, vartill komma avgifter å 1 000 pund sterling. Omändrings- och reparationsarbeten beräknas draga en kostnad av 5 500 pund sterling. Härtill komma utgifter för anskaffande av centralvärme- och varmvattenanläggning å 1 340 pund sterling. Totala kostnaden skulle sålunda bliva 18 840 pund sterling eller i svenskt mynt cirka 275 000 kronor.

Byggnadsstyrelsen har haft tillfälle taga del av hittills föreliggande uppgifter rörande fastigheten och förklarat sig intet ha att erinra mot det föreslagna inköpet.

Departementschefen har anfört, att de upplysningar, som Sveriges chargé d'affaires lämnat angående möjligheterna att inköpa en fastighet i Dublin, syntes giva vid handen, att en lämplig fastighet icke kunde erhållas inom ramen för det i statsverkspropositionen ursprungligen yrkade beloppet. Då därjämte möjligheterna för chargé d'affaires att genom förhyrning för den kommande vintern erhålla en bostad därstädes vore starkt begränsade, syntes departementschefen den nu förefintliga möjligheten till inköp av fastighet böra begagnas.

Tillfälle har nu yppats att förvärva en för iordningställande till beskickningshus lämpad fastighet i Dublin. Härvid har emellertid visat sig, att det av riksdagen för ändamålet tidigare anvisade investeringsanslaget av 200 000 kronor icke förslår och att ytterligare 75 000 kronor erfordras för fastighetens inköp och iordningställande. Utskottet har på i ärendet anförda skäl ansett sig böra tillstyrka, att riksdagen anvisar det av Kungl. Maj:t äskade ytterligare investeringsanslaget å sistnämnda belopp.

*Utskottet.*

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Ytterligare medel till inköp av fastighet för beskickningen i Dublin* för budgetåret 1947/48 under statens allmänna fastighetsfond anvisa ett investeringsanslag av 75 000 kronor.

Stockholm den 19 juni 1947.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:*

från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Gränebo, Larsson, Karl Andersson, Andrén, Gustaf Karlsson, Gustaf Iwar Anderson, fröken Andersson, herrar Gillström, Albertsson, Näsström och Gustav Emil Andersson; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Eriksson i Stockholm, Ward, Bergström, Andersson i Malmö, Rubbestad, Lindholm, Pettersson i Dahl, Holmström, Thapper, Persson i Vinberg och Persson i Svensköp.

---

Stockholm 1947. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner.  
*472295*